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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

 

 

Atsakydami į Jūsų 2022 m. kovo 2 d. raštą Nr. SR-809, informuojame, kad Ekonomikos ir 

inovacijų ministerijoje išnagrinėtas Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl preliminaraus 

valstybės finansuojamų trumposios pakopos, pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų, antrosios 

pakopos, doktorantūros, profesinių studijų vietų, į kurias 2023 metais priimami studentai, skaičiaus, 

studijų stipendijų skaičiaus ir skiriamo valstybės finansavimo pagal studijų krypčių grupes, mokslo, 

meno sritis sąrašų patvirtinimo“ projektas (toliau – Nutarimo projektas) ir kartu su Nutarimo 

projektu pateiktas Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymo „Dėl 

preliminaraus valstybės finansuojamų trumposios pakopos, pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų 

vietų, į kurias 2023 metais priimami studentai, skaičiaus, studijų stipendijų skaičiaus ir skiriamo 

valstybės finansavimo“ projektas (toliau – Įsakymo projektas). 

Pastebėtina, kad Įsakymo projekte Ekonomikos ir inovacijų ministerijai aktualiose 

informatikos, matematikos ir fizinių mokslų srityse universitetuose valstybės finansuojamų studijų 

vietų skaičiai didėja, palyginti su 2022 metų valstybės finansuojamų studijų vietų galutinio plano 

skaičiais, o gyvybės, inžinerijos ir technologijų mokslų srityse 2022 metų valstybės finansuojamų 

studijų vietų galutinio plano skaičiai yra išlaikomi. Atsižvelgiant į 2022 metais į valstybės 

finansuojamas vietas priimtų studentų skaičių, tokį Įsakymo projekte planuojamą studijų vietų 

skaičių galima laikyti tikslingu.  

Atsižvelgiant į aukščiau minėta, Nutarimo projektui esminių pastabų neturime. 

Atsižvelgdami į investuotojų lūkesčius ir valstybės ekonomikos plėtros poreikius, siūlome, 

prasidėjus stojimui į aukštąsias mokyklas ir esant dideliam stojančiųjų susidomėjimui informatikos 

ir inžinerijos srities studijomis, apsvarstyti galimybę perskirstyti valstybės finansuojamas studijų 

vietas į šias sritis iš tų sričių, kurios potencialiai gali būti neužpildytos. 

 

 

 

Ekonomikos ir inovacijų viceministras                Karolis Žemaitis 

      

 

 

 

 

 

 

Jurga Šimkutė, tel. 8 650 23 302, el. p. jurga.simkute@eimin.lt 

mailto:jurga.simkute@eimin.lt

